
Gemeente Nieuwegein – Wijziging Instellingsbesluit warenmarkten van 18 

november 2014 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nieuwegein; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid, aanhef en onder h van de Gemeentewet; 

  

overwegende, 

- dat een deel van het marktterrein in Nieuwegein stadscentrum niet bruikbaar is tijdens de bouw 

van appartementen in de Doorslagzone; 

- dat geconstateerd is dat door een tijdelijke uitbreiding van het marktterrein voldoende ruimte 

beschikbaar komt voor het houden van een zaterdag markt; 

besluit: 

1. Het instellingsbesluit warenmarkten (wijziging) van 5 september 2017 in te trekken 

2. Het Instellingsbesluit warenmarkten van 18 november 2014 als volgt te wijzigen: 

Artikel  I 
De tekst achter het eerste streepje, betreffende de warenmarkt in het Stadscentrum, wordt vervangen 

door: 

- De warenmarkt in het Stadscentrum Nieuwegein vindt plaats op zaterdag van 09.00 uur tot 17.00 

uur op het Stadsplein, zoals aangegeven op bijgevoegde tekening; 

- De tijdelijke uitbreiding van het marktterrein (rode arcering op tekening) is van kracht vanaf 2 

maanden vóór de voorziene start van de bouwwerkzaamheden tot uiterlijk 2 maanden na afronding 

ervan; 

- Na afronding van de bouwwerkzaamheden komt het tijdelijk niet bruikbare deel van het marktterrein 

(roze arcering op tekening) opnieuw beschikbaar als marktterrein. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

Nr. 237390 

GEMEENTEBLAD 20 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2021 nr. 237390 20 juli 2021 1 



Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 6 juli 2021. 

E. Liebregts 

secretaris 

F.T.J.M. Backhuijs 

burgemeester 

Rechtsmiddelenclausule 

Tegen dit besluit kan degene wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken binnen zes weken 

na de dag van publicatie van dit besluit in het gemeenteblad een gemotiveerd bezwaarschrift indienen 

bij het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein, Postbus 1, 3430 AA, Nieuwegein. 

  

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en moet tenminste bevatten: 

- de naam en het adres van de indiener; 

- de dagtekening; 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- de gronden van het bezwaar. 

Dit bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. U kunt de voorzieningenrechter verzoeken 

een voorlopige voorziening te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat 

vereist. Voorwaarde is dat verzoeker ook een bezwaarschrift heeft ingediend. Een verzoek moet worden 

ingediend bij Rechtbank Midden–Nederland, Afdeling bestuursrecht, o.v.v. voorlopige voorzieningen, 

Postbus 16005, 3500 DA Utrecht. 

Gemeenteblad 2021 nr. 237390 20 juli 2021 2 


